



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA

TOMADOR : PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA
OBJETO : CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA
PRAZO EXEC. ; 4 MESES
 BDI : 22,00%
 ENCARGOS SOCIAIS : 114,02%
 DATA BASE : SINAPI - 02/2022 - NÃO DESONERADO - HORISTA e ORSE - 01/2022

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	ETAPAS	VALOR TOTAL	%	PERÍODO (MESES)			
				1	2	3	4
I	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 8.555,11	0,69%	100,00% R\$ 8.555,11			
II	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 6.546,94	0,53%	100,00% R\$ 6.546,94			
III	FUNDAÇÃO / SUPERESTRUTURA	R\$ 38.055,96	3,05%	100,00% R\$ 38.055,96			
IV	CONCRETO ARMADO	R\$ 152.562,34	12,24%	100,00% R\$ 152.562,34			
V	PAREDES E PAINES	R\$ 15.642,47	1,25%	60,00% R\$ 9.385,48	40,00% R\$ 6.256,99		
VI	REVESTIMENTOS	R\$ 32.349,04	2,59%	30,00% R\$ 9.704,71	70,00% R\$ 22.644,33		
VII	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 34.247,27	2,75%		70,00% R\$ 23.973,09	30,00% R\$ 10.274,18	
VIII	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 338.291,03	27,13%		20,00% R\$ 67.658,21	70,00% R\$ 236.803,72	10,00% R\$ 33.829,10
IX	ALAMBRADO/ ESQUADRIAS	R\$ 203.529,51	16,32%	10,00% R\$ 20.352,95	60,00% R\$ 122.117,71	30,00% R\$ 61.058,85	
X	PINTURA	R\$ 12.913,73	1,04%				100,00% R\$ 12.913,73
XI	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 9.514,03	0,76%				100,00% R\$ 9.514,03
XII	CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO	R\$ 288.467,30	23,14%	25,00% R\$ 72.116,83	25,00% R\$ 72.116,83	25,00% R\$ 72.116,83	25,00% R\$ 72.116,83
XIII	ACADEMIA AO AR LIVRE	R\$ 106.142,75	8,51%	25,00% R\$ 26.535,69	25,00% R\$ 26.535,69	25,00% R\$ 26.535,69	25,00% R\$ 26.535,69
	Preços parciais (R\$)			R\$ 343.816,01	R\$ 341.302,83	R\$ 406.789,27	R\$ 154.909,38
	Preços acumulados (R\$)	R\$ 1.246.817,48	R\$	343.816,01	685.118,84	1.091.908,10	1.246.817,48
	Percentuais parciais (%)			27,58%	27,37%	32,63%	12,42%
	Percentuais acumulados (%)	100,00%	100,00%	27,58%	54,95%	87,58%	100,00%

JOÃO DOURADO/BAHIA, 23 DE MARÇO DE 2022.

Prefeitura Municipal de João Dourado/BA
 Responsável Técnico